
Les sites à visiter et musées

Nom Adresse Code postal / Ville Contact Tarif

Vestiges de l'Abbaye de la
Victoire

Route de Mont
l'Evêque

60300
SENLIS

+33 3 44 67 37 37
accueil@chantilly-senlis-

tourisme.com

Ancienne abbaye Saint
Vincent

30 Rue de Meaux 60300
SENLIS

+33 3 44 53 96 40

Parc écologique de Senlis Rue du Moulin Saint-
Rieul

60300
SENLIS

+33 3 44 53 00 80

La Cavée du Gué rue bataille 60128
PLAILLY

https://destination.parc-oise-pa
ysdefrance.fr/randos-balades/s

entiers-nature/la-cavee-du-
gue/

Parc Naturel Régional Oise-
Pays de France

Château de la Borne
Blanche

48 rue d'Hérivaux

60560
ORRY-LA-VILLE

+33 3 44 63 65 65
contact@parc-oise-

paysdefrance.fr
https://destination.parc-oise-

paysdefrance.fr/

Temple gallo-romain Forêt d'Halatte 60300
Ognon

+33 3 44 67 37 37
accueil@chantilly-senlis-

tourisme.com

Jardin du Bastion de la Porte
de Meaux

Rempart de
l'Escalade

60300
SENLIS

+33 3 44 53 00 80

Château de Chantilly Rue du connétable 60500
CHANTILLY

+33 3 44 27 31 80
reservations@chateaudechant

illy.fr
https://chateaudechantilly.fr/

Tarif enfant : 14,50 €
Tarif enfant : 26,00 €
Tarif enfant : 7,00 €
Tarif adulte : 18,00 €
Tarif adulte : 32,00 €
Tarif adulte : 9,00 €

Tarif adulte : 23,00 €
Tarif adulte : 24,00 €

Ancienne église Saint Pierre Avenue du Général
Leclerc

60300
SENLIS

+33 3 44 53 00 80

Eglise Notre Dame de
l'Assomption

5 Rue du Connétable 60500
CHANTILLY

+33 3 44 57 05 19

Les Glacières 1 rue du connétable 60500
CHANTILLY

+33 3 44 67 37 37

Chapelle royale Saint-
Frambourg

1 place Saint
Frambourg

60300
SENLIS

http://www.fondation-
cziffra.com

Tarif adulte : 3,00 €

Musée d'Art et d'Archéologie Place Notre-Dame 60300
SENLIS

+33 3 44 24 86 72
musees@ville-senlis.fr

http://musees.ville-senlis.fr
##

http://www.360deslegendes.fr/
visite-virtuelle/senlis-musee-art-

archeologie/index.html

Tarif réduit adulte : 4,00 €
Tarif adulte : 7,00 €

Musée de la Dentelle de
Chantilly

34 rue d'Aumale 60500
CHANTILLY

+33 3 44 60 92 36
https://www.chantilly-

dentelle.com/

Tarif réduit adulte : 3,00 €
Tarif groupe (par pers.) : 3,00 €

Tarif adulte : 5,00 €

Pavillon de Manse - Moulin
des Princes

34 rue des Cascades 60500
CHANTILLY

+33 3 44 62 01 33
contact@pavillondemanse.co

m
https://www.pavillondemanse.c

Tarif enfant : 3,00 €
Tarif enfant : 3,00 €
Tarif enfant : 3,00 €
Tarif adulte : 7,00 €

tel:+33 3 44 67 37 37
mailto:accueil@chantilly-senlis-tourisme.com
mailto:accueil@chantilly-senlis-tourisme.com
tel:+33 3 44 53 96 40
tel:+33 3 44 53 00 80
https://destination.parc-oise-paysdefrance.fr/randos-balades/sentiers-nature/la-cavee-du-gue/
https://destination.parc-oise-paysdefrance.fr/randos-balades/sentiers-nature/la-cavee-du-gue/
https://destination.parc-oise-paysdefrance.fr/randos-balades/sentiers-nature/la-cavee-du-gue/
https://destination.parc-oise-paysdefrance.fr/randos-balades/sentiers-nature/la-cavee-du-gue/
tel:+33 3 44 63 65 65
mailto:contact@parc-oise-paysdefrance.fr
mailto:contact@parc-oise-paysdefrance.fr
https://destination.parc-oise-paysdefrance.fr/
https://destination.parc-oise-paysdefrance.fr/
tel:+33 3 44 67 37 37
mailto:accueil@chantilly-senlis-tourisme.com
mailto:accueil@chantilly-senlis-tourisme.com
tel:+33 3 44 53 00 80
tel:+33 3 44 27 31 80
mailto:reservations@chateaudechantilly.fr
mailto:reservations@chateaudechantilly.fr
https://chateaudechantilly.fr/
tel:+33 3 44 53 00 80
tel:+33 3 44 57 05 19
tel:+33 3 44 67 37 37
http://www.fondation-cziffra.com
http://www.fondation-cziffra.com
tel:+33 3 44 24 86 72
mailto:musees@ville-senlis.fr
http://musees.ville-senlis.fr
http://www.360deslegendes.fr/visite-virtuelle/senlis-musee-art-archeologie/index.html
http://www.360deslegendes.fr/visite-virtuelle/senlis-musee-art-archeologie/index.html
http://www.360deslegendes.fr/visite-virtuelle/senlis-musee-art-archeologie/index.html
tel:+33 3 44 60 92 36
https://www.chantilly-dentelle.com/
https://www.chantilly-dentelle.com/
tel:+33 3 44 62 01 33
mailto:contact@pavillondemanse.com
mailto:contact@pavillondemanse.com
https://www.pavillondemanse.com


Nom Adresse Code postal / Ville Contact Tarif

om Tarif adulte : 10,00 €
Tarif adulte : 12,00 €

Fortifications médiévales Rempart Bellevue 60300
SENLIS

+33 3 44 53 06 40
accueil@chantilly-senlis-

tourisme.com

Château de Raray 4 rue Nicolas de
Lancy

60810
RARAY

+33 3 44 60 01 94
contact@exclusivgolf-raray.fr

Le Cachot 24 Rue Léon Fautrat 60300
SENLIS

0608257273
cachotdesenlis@gmail.com

http://www.tv60.fr

Tarif adulte : 15,00 €

Domaine de Chaalis D126 60300
FONTAINE-CHAALIS

+33 3 44 54 04 02
accueil@chaalis.fr

http://www.domainedechaalis.f
r

Tarif enfant : 7,00 €
Tarif adulte : 10,00 €

Abbaye de Royaumont Abbaye de
Royaumont

95270
ASNIERES-SUR-

OISE

+33 1 30 35 59 00
http://www.royaumont.com

Tarif enfant : 7,50 €
Tarif adulte : 10,00 €

Cathédrale Notre Dame de
Senlis

Place Notre-Dame 60300
SENLIS

+33 3 44 67 37 37##+33 3 44
53 15 38

accueil@chantilly-senlis-
tourisme.com

https://www.chantilly-senlis-
tourisme.com/

Les Etangs de Commelles route des étangs 60580
COYE-LA-FORET

+33 3 44 63 65 65
https://destination.parc-oise-pa
ysdefrance.fr/randos-balades/s

entiers-nature/etangs-de-
comelles/

Parc du Château de
Lamorlaye

Rue Michel Bléré 60260
LAMORLAYE

+33 3 44 58 60 12

Musée Vivant du Cheval -
Grandes Ecuries du Château

de Chantilly

7-9 rue du Connétable 60500
CHANTILLY

+33 3 44 27 31 80
reservations@chateaudechant

illy.fr
https://chateaudechantilly.fr/gr

andes-ecuries/

Tarif enfant : 14,50 €
Tarif enfant : 19,00 €
Tarif enfant : 26,00 €
Tarif adulte : 18,00 €
Tarif adulte : 24,00 €
Tarif adulte : 32,00 €

Village troglodytique Impasse des
Carrières

60270
GOUVIEUX

+33 3 44 67 37 37
https://www.gouvieux.fr/educat

ion/commerce-et-artisanat

Ruelles médiévales Rue de la Tonnellerie 60300
SENLIS

+33 3 44 67 37 37
accueil@chantilly-senlis-

tourisme.com

Château de Montépilloy 3 Place du château 60810
MONTEPILLOY

03 60 02 65 58
chateaumontepilloy@gmail.co

m
https://chateaumontepilloy.wix
site.com/chateaudemontepilloy

Tarif réduit adulte : 6,00 €
Tarif adulte : 8,00 €

Musée National de la
Renaissance - Château

d'Ecouen

Rue Jean Bullant 95440
ECOUEN

+33 1 34 38 38 50
https://musee-renaissance.fr/

##https://musee-renaissance.fr
/agenda/evenement/antoine-ca
ron-1521-1599-le-theatre-de-

lhistoire

Château de Mont-l'Evêque 6 Rue de Meaux 60300
MONT-L'EVEQUE

06 72 36 60 74
decouvrez@aquilon-

patrimoine.com
https://aquilon-

decouverte.com/

Parc et roseraie du Domaine
de Chaalis

Domaine de Chaalis
D126

60300
FONTAINE-CHAALIS

+33 3 44 54 04 02
chaalis@orange.fr

https://www.domainedechaalis.
fr/

Autre tarif : 7,00 €
Tarif groupe (par pers.) : 8,00 €

Tarif adulte : 10,00 €

Musée des Spahis Place du Parvis Notre
Dame

60300
SENLIS

+33 3 44 26 15 50
musees@ville-senlis.fr

https://musees.ville-senlis.fr/U
ne-ville-trois-musees/Musee-

des-Spahis
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Nom Adresse Code postal / Ville Contact Tarif

Parc et vestiges du Château
royal

Place du parvis Notre
Dame

60300
SENLIS

+33 3 44 53 06 40
accueil@chantilly-senlis-

tourisme.com
https://www.chantilly-senlis-tou
risme.com/patrimoine/vestiges-

du-chateau-royal-et-parc/

Château d'eau Eiffel Forêt d'Halatte 60300
CHAMANT

+33 3 44 53 06 40

Potager des Princes 17 Rue de la
Faisanderie

60500
CHANTILLY

+33 3 44 57 39 66
contact@potagerdesprinces.c

om
http://www.potagerdesprinces.

com

Tarif enfant : 8,50 €
Autre tarif : 10,00 €
Tarif adulte : 9,50 €

Les arènes de Senlis Place des Arènes 60300
SENLIS

+33 3 44 67 37 37
accueil@chantilly-senlis-

tourisme.com
https://www.chantilly-senlis-tou
risme.com/patrimoine-curiosite
s/les-visites-guidees/visite-du-
patrimoine-gallo-romain-senlis/

Tarif réduit adulte : 7,00 €
Tarif adulte : 9,00 €

Muraille gallo-romaine Rue de la Treille 60300
SENLIS

+33 3 44 53 06 40
accueil@chantilly-senlis-

tourisme.com

Musée Jacquemart-André Abbaye de Chaalis 60300
FONTAINE-CHAALIS

+33 3 44 54 04 02
accueil@chaalis.fr

http://www.domainedechaalis.f
r

Tarif enfant : 7,00 €
Tarif adulte : 10,00 €

Prieuré Saint Maurice Place du Parvis Notre-
Dame

60300
SENLIS

+33 3 44 53 00 80
https://www.ville-senlis.fr/

Les hôtels particuliers de
Senlis

Rue du Haubergier 60300
SENLIS

+33 3 44 53 06 40
accueil@chantilly-senlis-

tourisme.com

Parc du Château de Chantilly Rue du Connétable 60500
CHANTILLY

+33 3 44 27 31 80
public@chateaudechantilly.co

m
http://www.chateaudechantilly.

com

Tarif réduit adulte : 7,00 €
Tarif adulte : 9,00 €

Prieuré de Bray Le Prieuré de Bray 60810
RULLY

06 41 06 44 50
prieuredebray.reservation@ho

tmail.fr
http://prieuredebray.fr/##

http://aquilon-decouverte.com

Pharmacie des Princes de
Condé

Place Versepuy 60500
CHANTILLY

+33 3 44 67 37 37
accueil@chantilly-senlis-

tourisme.com

Tarif adulte : 6,00 €

Musée de la Vénerie 3 Place du Parvis
Notre-Dame

60300
SENLIS

+33 3 44 29 49 93
musees@ville-senlis.fr

http://musees.ville-senlis.fr

Tarif réduit adulte : 4,00 €
Tarif adulte : 7,00 €
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